Постановление Правительства Оренбургской области от 13 апреля 2021 г. N 254-пп "Об

организации работы по отбору уполномоченных газораспределительных организаций по поставке

сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд населению Оренбургской области по

регулируемым ценам"

На основании приказа Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации

от 1 февраля 2005 года N 16 "Об организации работы по сбору и обработке информации по учету

производства и поставок сжиженных углеводородных газов потребителям Российской Федерации и

на экспорт" и в целях осуществления гарантированных поставок сжиженных углеводородных газов

для бытовых нужд населению Оренбургской области Правительство Оренбургской области

постановляет:

1. Утвердить положение об организации работы по отбору уполномоченных

газораспределительных организаций по поставке сжиженного углеводородного газа для бытовых

нужд населению Оренбургской области по регулируемым ценам согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Оренбургской области:

от 2 апреля 2008 года N 124-п "Об организации работы по обеспечению поставок

сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд населению Оренбургской области";

от 3 октября 2008 года N 362-п "О внесении изменений и дополнения в постановление

Правительства Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 28 декабря 2009 года N 666-п "О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 21 декабря 2011 года N 1231-п "О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 20 ноября 2015 года N 898-п "О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 9 ноября 2016 года N 819-п "О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 11 октября 2017 года N 732-п "О внесении изменения в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 3 сентября 2018 года N 570-п "О внесении изменения в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п";

от 29 мая 2019 года N 343-п "О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 02.04.2008 N 124-п".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

председателя Правительства Оренбургской области - министра строительства,

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор - председатель Правительства Д.В. Паслер

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12140033/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27575424/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27508074/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27508289/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27505006/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27544569/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45808668/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45818814/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45828910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/45836986/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/400644557/0

Приложение
к постановлению

Правительства области
от 13.04.2021 N 254-пп

Положение

об организации работы по отбору уполномоченных газораспределительных организаций по

поставке сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд населению Оренбургской

области по регулируемым ценам

1. Настоящее Положение определяет цель и условия отбора газораспределительных

организаций, уполномоченных на поставку сжиженного углеводородного газа (далее - СУГ) для

бытовых нужд населению Оренбургской области по регулируемым ценам (далее - уполномоченные

ГРО).

2. Целью отбора является определение уполномоченных ГРО.

3. Организацию проведения отбора уполномоченных ГРО (далее - отбор) осуществляет

министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта

Оренбургской области (далее - министерство).

4. Отбор уполномоченных ГРО проводится один раз в три года.

5. Министерство определяет место и дату проведения отбора, организует публикацию

извещения об отборе, осуществляет организационно-техническую работу по проведению отбора.

6. Участниками отбора являются юридические лица, представившие в министерство заявку

на участие в отборе с 1 июля по 1 октября года, предшествующего планируемому году поставки

СУГ, составленную по форме согласно приложению к настоящему Положению.

7. Извещение о проведении отбора размещается на официальном сайте министерства в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 20 июня года,

предшествующего планируемому году поставки СУГ.

8. Извещение о проведении отбора должно содержать:

предмет отбора;

наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер

контактного телефона министерства;

даты, место и время начала и окончания подачи заявок на участие в отборе (далее - заявка);

порядок подачи заявок на участие в отборе;

порядок отзыва заявок, порядок внесения изменений в заявки;

требования к составу документов, прилагаемых к заявке;

критерии отбора.

9. Для участия в отборе участники отбора представляют в министерство заявку с

приложением:

9.1. Копий следующих документов:

свидетельства о постановке на учет в инспекции Федеральной налоговой службы, в

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской

области;

лицензии на эксплуатацию взрывопожароопасных и химически опасных производственных

объектов I, II и III классов;

свидетельства о регистрации опасных производственных объектов;

свидетельства о допущении транспортных средств к перевозке опасных грузов;

договора с аварийно-спасательным формированием;

разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух;

документа об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27552898/1032

санитарно-эпидемиологического заключения;

выписки из штатного расписания участника отбора (в части наличия работников

диспетчерских служб, обеспечивающих прием и регистрацию заявок на поставку СУГ);

положения об организации и осуществлении производственного контроля за соблюдением

требований промышленной безопасности на опасных производственных объектах

газораспределительной организации.

9.2. Информации о наличии собственного оборудования, баз (площадок) хранения и

наполнение емкостей, резервуаров, в том числе передвижных для СУГ, предназначенных для

бытовых нужд населения.

9.3. Письма, подтверждающего отсутствие проведения в отношении участника отбора

процедуры ликвидации, банкротства и открытия в отношении участника отбора конкурсного

производства.

10. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в

пункте 9 настоящего Положения, в порядке межведомственного информационного взаимодействия

запрашивает в электронной форме или на бумажном носителе выписку из единого

государственного реестра юридических лиц, которую участник отбора вправе представить

самостоятельно.

11. До окончания срока завершения приема заявок участник отбора, подавший заявку,

вправе отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления, направляемого

министерству.

12. Заявки, представленные по истечении срока, указанного в пункте 6 настоящего

Положения, не рассматриваются и возвращаются участнику отбора в срок не позднее 7 рабочих

дней после поступления заявки.

13. Рассмотрение заявок осуществляется рабочей группой, формируемой из представителей

министерства и департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (далее -

рабочая группа).

Персональный состав рабочей группы утверждается правовым актом министерства.

14. В состав рабочей группы входят руководитель, заместитель руководителя, секретарь и

иные члены рабочей группы.

14.1. Руководитель рабочей группы:

руководит деятельностью рабочей группы;

председательствует на заседаниях рабочей группы;

назначает дату, время проведения заседания рабочей группы.

Обязанности руководителя рабочей группы во время его отсутствия исполняет заместитель

руководителя рабочей группы.

14.2. Секретарь рабочей группы:

организует подготовку заседаний рабочей группы;

осуществляет ознакомление членов рабочей группы с заявками и приложенными к заявкам

документами;

обеспечивает ведение протокола заседания рабочей группы;

направляет письменные уведомления участникам отбора по результатам рассмотрения

рабочей группой заявок.

Во время отсутствия секретаря рабочей группы его полномочия осуществляет один из

членов рабочей группы, определяемый руководителем рабочей группы или заместителем

руководителя рабочей группы во время отсутствия руководителя рабочей группы.

14.3. Члены рабочей группы участвуют в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание

рабочей группы, и подготовке проектов решений рабочей группы.

15. Заседание рабочей группы считается правомочным, в случае если на нем присутствует

более половины ее состава.

16. Задачей рабочей группы является рассмотрение заявок и документов, представленных

участниками отбора, с целью назначения участников отбора уполномоченными ГРО для

обеспечения гарантированных поставок СУГ для бытовых нужд населению Оренбургской области

в достаточном количестве и в необходимые сроки.

17. Рабочая группа до 1 ноября года, предшествующего планируемому году поставки СУГ,

рассматривает заявки в порядке очередности их поступления.

Отбор уполномоченных ГРО осуществляется по следующим критериям:

наличие диспетчерской службы, обеспечивающей прием и регистрацию заявок на поставку

СУГ;

наличие газонаполнительной станции;

наличие аттестованного автотранспорта для перевозки СУГ;

наличие обменного фонда баллонов СУГ.

18. Рабочая группа вправе запрашивать у участника отбора разъяснения положений заявки.

Разъяснения должны подаваться в письменной форме, при этом такие разъяснения не должны

изменять сути заявки.

19. Заявка отклоняется в случаях, если:

участником отбора представлены документы и (или) информация, указанные в пункте 9

настоящего Положения, не в полном объеме или содержащие недостоверные сведения;

в отношении участника отбора принято решение о ликвидации, банкротстве или об

открытии в отношении него конкурсного производства.

20. По итогам рассмотрения заявок и проведения отбора рабочей группой принимается

решение о направлении предложений в Правительство Оренбургской области о присвоении

газораспределительной организации статуса уполномоченной ГРО или об отказе в получении

такого статуса (далее - решение).

Решение принимается простым большинством голосов членов рабочей группы,

присутствующих на заседании рабочей группы. В случае равенства голосов голос руководителя

рабочей группы, в случае отсутствия руководителя - голос заместителя руководителя рабочей

группы является решающим.

Решение оформляется протоколом, который подписывается руководителем, секретарем и

всеми членами рабочей группы.

21. В протоколе должна содержаться следующая информация:

дата проведения процедуры рассмотрения заявок, критерии отбора, состав рабочей группы,

перечень участников отбора;

решение об отклонении заявки с обоснованием такого решения и указанием пунктов

настоящего Положения, положениям которых не соответствует заявка;

результаты рассмотрения заявок и принятое решение.

22. В соответствии с принятым решением министерство осуществляет подготовку проекта

постановления Правительства Оренбургской области о присвоении статуса уполномоченных ГРО

на очередной год.

23. Секретарь рабочей группы не позднее 7 рабочих дней с даты оформления протокола

заседания рабочей группы направляет письменные уведомления участникам отбора о результатах

рассмотрения заявок.

24. Ежегодно, в течение двух последующих лет после проведения отбора, уполномоченные

ГРО подтверждают статус уполномоченных ГРО, представляя до 1 октября в министерство

информацию об отсутствии проведения процедуры ликвидации, банкротства и открытии

конкурсного производства.

25. При подтверждении статуса уполномоченными ГРО министерство осуществляет

подготовку проекта постановления Правительства Оренбургской области о присвоении статуса

уполномоченных ГРО на очередной год.

26. В случаях отсутствия участников отбора, досрочного прекращения осуществления

функций уполномоченных ГРО, в том числе неподтверждения статуса уполномоченных ГРО,

рабочая группа вправе провести отбор в срок, отличный от срока, установленного настоящим

Положением.

Приложение
к положению об организации

работы по отбору уполномоченных
газораспределительных организаций

по поставке сжиженного
углеводородного газа для бытовых

нужд населению Оренбургской
области по регулируемым ценам

Заявка

____________________________

(наименование участника)

на участие в отборе уполномоченных газораспределительных организаций по поставке

сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд населению Оренбургской области по

регулируемым ценам

______________________________, изучив порядок проведения отбора

(наименование участника)

и требования к отбору, в случае присвоения ему статуса уполномоченной организации по

поставке сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд населению Оренбургской области

по регулируемым ценам гарантирует в __________ году реализацию населению Оренбургской

области сжиженного углеводородного газа по ценам, установленным уполномоченным органом

исполнительной власти Оренбургской области в области государственного регулирования тарифов

(цен).

Настоящей заявкой _____________________________________________

(наименование участника)

подтверждает согласие на размещение на официальном сайте министерства строительства,

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участии в отборе, о

подаваемой заявке.

Наименование должности руководителя

(уполномоченное лицо по доверенности)

 (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П.

"___" ____________ 20___ г.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/27552898/1032